
ZARZĄDZENIE NR 116/2024 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwały Nr LXVI/394/23 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wydatki gminy Olszewo Borki na 2024 rok na kwotę 104 712 828,36 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.    

§ 2. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:  
 
Dochody 94 797 528,39  
w tym:  
bieżące 57 305 142,15  
majątkowe 37 492 386,24  
  
Wydatki 104 712 828,36  
w tym:  
bieżące 56 377 763,00  
majątkowe 48 335 065,36  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Krzysztof Grala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78690A19-7D5A-4DCA-A2E1-98A2AC955F15. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 116/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 17 września 2024 r.

WYDATKI 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 104 712 828,36 0,00 104 712 828,36
Bieżą ce 56 377 763.00 56 377 763.00

Dział 700 G ospodarka m ieszkaniowa 423 272,19 423 272,19

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 423 272,19 423 272,19

§ 4260 Zakup energii 160 000,00 -20 000,00 140 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 78 404,10 -45 000,00 33 404,10

§ 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych

93 030,25 65 000,00 158 030,25

Dział 750 Adm inistracja publiczna 6 252 721,91 6 252 721,91

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 55 500,00 55 500,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 -500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 -1 500,00 20 500,00

§ 4220 Zakup środków żywności 5 000,00 -2 500,00 2 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 4 500,00 22 500,00

Dział 801 O św iata i w ychow anie 30 896 024,82 30 896 024,82

Roz.80101 Szkoły podstawowe 16 623 025,67 1 200,00 16 624 225,67

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280 275,00 -800,00 279 475,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 550,00 9 855,00 19 405,00

§ 4260 Zakup energii 563 150,00 -355,00 562 795,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 120 800,00 -8 300,00 112 500,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 9 700,00 800,00 10 500,00

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 819 138,55 -1 200,00 817 938,55

§ 4270 Zakup usług remontowych 7 700,00 -1 200,00 6 500,00

Roz.80104 Przedszkola 8 302 486,66 -77 000,00 8 225 486,66

§ 4270 Zakup usług remontowych 22 200,00 -3 500,00 18 700,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 47 400,00 3 500,00 50 900,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 966 257,84 -77 000,00 1 889 257,84

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 973 364,90 5 000,00 978 364,90

§ 4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 5 000,00 50 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

856 193,12 72 000,00 928 193,12

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

264 000,00 72 000,00 336 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 700,00 -200,00 76 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00 -900,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 900,00 1 900,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

200,00 200,00

Dział 900 G ospodarka kom unalna i ochrona środow iska 4 195 290,29 4 195 290,29

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 173 073,06 -5 000,00 1 168 073,06

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 727,90 2 000,00 13 727,90

m

<$> bu dże t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78690A19-7D5A-4DCA-A2E1-98A2AC955F15. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 4260 Zakup energii 537 387,73 10 000,00 547 387,73

§ 4270 Zakup usług remontowych 8 614,00 3 000,00 11 614,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 299 937,43 -20 000,00 279 937,43

Roz.90095 Pozostała działalność 155 207,51 5 000,00 160 207,51

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 108,42 5 000,00 76 108,42

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictw a narodow ego 1 513 412,68 1 513 412,68

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 758 174,60 2 000,00 760 174,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 179,06 15 000,00 59 179,06

§ 4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 -5 000,00 8 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 36 592,28 -8 000,00 28 592,28

Roz.92195 Pozostała działalność 355 238,08 -2 000,00 353 238,08

§ 4220 Zakup środków żywności 3 996,00 -2 000,00 1 996,00

<$» budżet24
WYDATKI 2024 r. -  P0002 (30)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78690A19-7D5A-4DCA-A2E1-98A2AC955F15. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 116/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 17 września 2024 r.

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2024 roku 
PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

W ydatki 2 152 000,00 72 000,00 2 224 000,00
Dotacje dla jednostek z sektora finansów  
publicznych

1 399 000,00 1 399 000,00

D otac je  ce low e 559 000.00 559 000.00
Dział 600 Transport i łączność 559 000,00 559 000,00
Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 504 000,00 504 000,00

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

504 000,00 504 000,00

Miasto Ostrołęka 504 000,00 504 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

55 000,00 55 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg 
Dalszy- Przystań, n r 2543W  Nowa Wieś -  Przystań -  
Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W Baranowo -  
Wyszel -  Chojnik

55 000,00 55 000,00

D otac je  p o d m io to w e 840 000.00 840 000.00
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 840 000,00 840 000,00
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 440 000,00 440 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

440 000,00 440 000,00

Gminny Ośrodek Kultury 440 000,00 440 000,00

Roz.92116 Biblioteki 400 000,00 400 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

400 000,00 400 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna 400 000,00 400 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów  
publicznych

753 000,00 72 000,00 825 000,00

D otac je  ce low e 189 000.00 189 000.00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 10 000,00
Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 10 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

10 000,00 10 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni 10 000,00 10 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

10 000,00 10 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 10 000,00
§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

10 000,00 10 000,00

m

<$> b u d ż e t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78690A19-7D5A-4DCA-A2E1-98A2AC955F15. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla jednostek OSP 10 000,00 10 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 64 000,00 64 000,00
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

7 000,00 7 000,00

Przeciwdziałanie patologiom społecznym i profilaktyka 
uzależnień

7 000,00 7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 000,00 57 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu  
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 51 265,00 51 265,00
Roz.92195 Pozostała działalność 51 265,00 51 265,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

51 265,00 51 265,00

Organizacja kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 51 265,00 51 265,00

Dział 926 Kultura fizyczna 53  735,00 53 735,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 53 735,00 53 735,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

53 735,00 53 735,00

Upowszechnianie i rozwój sportu 53 735,00 53 735,00

Dotacje podm iotowe 564 000.00 72 000.00 636 000.00

Dział 801 Oświata i wychowanie 564 000,00 72 000,00 636 000,00
Roz.80104 Przedszkola 300 000,00 300 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

300 000,00 300 000,00

Niepubliczne Przedszkole „Radosny Zakątek" w 
Olszewie-Borkach

300 000,00 300 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

264 000,00 72 000,00 336 000,00

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

264 000,00 72 000,00 336 000,00

Publiczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny w Zabielu 
Wielkim

264 000,00 72 000,00 336 000,00

<$» b u d że t2 4
DOTACJE 2024 - P0002 (36)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78690A19-7D5A-4DCA-A2E1-98A2AC955F15. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 116/2024 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 17 września 2024 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2024 rok, obejmują: 

 Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki podległe: 

Dział 700 

Rozdział 70005  – skorygowano plan wydatków w zakresie gospodarki gruntami w paragrafach jak niżej: 

§ 4260 – zmniejszono o 20 000,00 zakup energii 

§ 4300 – zmniejszono o 45 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4590 – zwiększono o 65 000,00 odszkodowania wypłacane za grunty na rzecz osób fizycznych. 

Dział 750 

Rozdział 75075  – skorygowano plan wydatków w zakresie promocji Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4170 – zmniejszono o 500,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4210 – zmniejszono o 1 500,00 zakup materiałów 

§ 4220 – zmniejszono o 2 500,00 zakup środków żywności 

§ 4300 – zwiększono o 4 500,00 zakup usług pozostałych 

Dział 801 

Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków  w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych 
w paragrafach: 

§ 4210 – zmniejszono o 800,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4240 – zwiększono o 9 855,00 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4260 – zmniejszono o 355,00 zakup energii 

§ 4270 – zmniejszono o kwotę 8 300,00 zł zakup usług remontowych 

§ 4280 – zwiększono o kwotę 800,00 zł zakup środków żywności 

Rozdział 80103 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych  na terenie gminy Olszewo-Borki w paragrafie jak niżej: 

§ 4270 – zmniejszono o kwotę 1 200,00 zł zakup usług remontowych 

Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania przedszkoli 
w paragrafach jak niżej: 

§ 4270 – zmniejszono o 3 500,00 zakup usług remontowych (Przedszkole Olszewo Borki) 

§ 4300 – zwiększono o 3 500,00 zakup usług pozostałych (Przedszkole Olszewo Borki) 

§ 4790 – zmniejszono o 77 000,00 - wynagrodzenia nauczycieli (Sz. P w Nowej Wsi) 

Rozdział 80113 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie dowożenia dzieci do szkół: 

§ 4270 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług remontowych (UG) 

Rozdział 80149– skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie realizacji zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych: 

§ 2590 – zwiększono o 72 000,00 dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty; 
”Publiczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny w Zabielu Wielkim” 

§ 4110 – zmniejszono o 200,00 ubezpieczenia społeczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78690A19-7D5A-4DCA-A2E1-98A2AC955F15. Podpisany Strona 1



§ 4210 – zmniejszono o 900,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4240 – zwiększono o 900,00 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4710 – zwiększono o 200,00 wpłaty PPK 

Dział 900 

Rozdział 90015 – skorygowano plan wydatków na oświetlenie ulic w paragrafach: 

§ 4210 – zwiększono o 2 000,00 zakup materiałów 

§ 4260 – zwiększono o 10 000,00 zakup energii 

§ 4270 – zwiększono o 3 000,00 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zmniejszono o 20 000,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 90095  – skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność: 

§ 4010 – zwiększono o 5 000,00 wynagrodzenia osobowe 

Dział 921 

Rozdział 92109 - skorygowano plan wydatków w zakresie świetlic wiejskich w paragrafach: 

§ 4210 – zwiększono o kwotę 15 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4270 – zmniejszono o kwotę 5 000,00 zł zakup usług remontowych 

§ 4300 – zmniejszono o kwotę 8 000,00 zł zakup usług pozostałych 

Rozdział 92195 - skorygowano plan wydatków w zakresie placów zabaw w paragrafach: 

§ 4220 – zmniejszono o kwotę 2 000,00 zł zakup środków żywności  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78690A19-7D5A-4DCA-A2E1-98A2AC955F15. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 116/2024 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI z dnia 17 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Wydatki
	Zalacznik 2 Dotacje
	Uzasadnienie


